
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  18 октября 2024 г.                                                                                   №52 

 

с. Оськино 

 
Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
Оськинское сельское поселение 
Инзенского района Ульяновской 
области за 9 месяцев 2024 года 
 
 

В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

администрация муниципального образования Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области за 9 

месяцев 2024 года (приложения  1-4). 

2.Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области за 9 месяцев 2024 года, о 

численности работников органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава администрации       

МО Оськинское сельское поселение                                         Л.Н.Харланова 

 

 

 
 
 
 
 



2 

 
Приложение  1 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Оськинское сельское поселение 
Инзенского района 

Ульяновской области 
от   18.10.2024г. №52 

Доходы бюджета муниципального образования Оськинское сельское поселение 
Инзенского района Ульяновской области  в разрезе кодов видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 9 месяцев 2024 
год 

     тыс.руб. 
Код Наименование 

показателей 
назначено исполнено % 

испол
нения 

отклонения 
(+/-) 

 Доходы бюджета - 
Всего 

13623,5721
1 

11818,01971 86,7 -1805,55240 

1 00 
00000 00 
0000 000 

Налоговые и 
неналоговые 
доходы 

1257,18411 1086,43535 86,4 -170,74876 

1 01 
00000 00 
0000 000 

Налоги на прибыль, 
доходы 

522,00000 418,56556 80,2 -103,43444 

1 01 
02000 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц 

522,00000 418,56556 80,2 -103,43444 

1 01 
02010 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога 
осуществляется в 
соответствии со 
статьёй 227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации  

522,00000 418,56556 80,2 -103,43444 

1 06 
00000 00 
0000 000 

Налоги на 
имущество 

263,00000 69,68810 26,5 -193,31190 

1 06 
01000 00 
0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц 

125,00000 41,46763 33,2 -83,53237 

1 06 
01030 10 
0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 

125,00000 41,46763 33,2 -83,53237 



3 

 
границах сельских 
поселений  

1 06 06 
000 00 
0000 110 

Земельный налог 138,00000 28,22047 20,4 -109,77953 

1 06 
06030 00 
0000 110 

Земельный налог с 
организаций 

1,00000 1,47400 147,4 0,47400 

1 06 
06033 10 
0000 110 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

1,00000 1,47400 147,4 0,47400 

1 06 
06040 00 
0000 110 

Земельный налог с 
физических лиц 

137,00000 26,74647 19,5 -110,25353 

1 06 
06043 10 
0000 110 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

137,00000 26,74647 19,5 -110,25353 

1 11 
00000 00 
0000 000 

Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

56,40000 172,64458 306,1 116,24458 

1 11 
09000 00 
0000 120 

Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

56,40000 172,64458 306,1 116,24458 

1 11 
09040 00 
0000 120 

Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 

56,40000 172,64458 306,1 116,24458 



4 

 
собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и  
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

1 11 
09045 10 
0000 120 

Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и  
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

56,40000 172,64458 306,1 116,24458 

1 17 
15030 10 
0000 150 

Инициативные 
платежи, 
зачисляемые в 
бюджеты сельских 
поселений 

415,78411 425,53711 102,3 9,75300 

2 00 
00000 00 
0000 000 

Безвозмездные 
поступления 

12366,3880
0 

10731,58436 86,8 -1634,80364 

2 02 
00000 00 
0000 000 

Безвозмездные 
поступления от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

12366,3880
0 

10731,58436 86,8 -1634,80364 

2 02 
10000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

6173,34200 5856,60000 94,9 -316,74200 

2 02 
16001 00 
0000 150 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

6173,34200 5856,60000 94,9 -316,74200 

2 02 
16001 10 
0000 150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

6173,34200 5856,60000 94,9 -316,74200 

2 02 
20000 00 

Субсидии 
бюджетам 

3654,54200 3264,29200 89,3 -390,25000 



5 

 
0000 150 бюджетной системы 

Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

 2 02 
29999 10 
0000 150 

Прочие субсидии  3263,91700 2873,66700 88,0 -390,25000 

 2 02 
29999 10 
0000 150 

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 

3263,91700 2873,66700 88,0 -390,25000 

2 02 
30000 00 
0000 150 

Субвенции  
бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

360,60400 199,37334 55,3 -161,23066 

2 02 
30024 00 
0000 150 

Субвенции местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

0,86400 0,00000 0,0 -0,86400 

2 02 
30024 10 
0000 150 

Субвенции 
бюджетам сельских 
поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

0,86400 0,00000 0,0 -0,86400 

2 02 
35118 00 
0000 150 

Субвенции  
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского учёта на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

359,74000 199,37334 55,4 -160,36666 

2 02 
35118 10 
0000 150 

Субвенции 
бюджетам сельских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учёта на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

359,74000 199,37334 55,4 -160,36666 

2 02 
40000 00 
0000 150 

Иные 
межбюджетные 
трансферты   

2177,90000 1411,31902 64,8 -766,58098 

2 02 
40014 00 
0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

1529,50000 1355,77902 88,6 -173,72098 



6 

 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями  

2 02 
40014 10 
0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями  

1529,50000 1355,77902 88,6 -173,72098 

2 02 
40014 10 
0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, на 
осуществление 
части полномочий 
(содержание дорог) 

1420,00000 1247,32902 87,8 -172,67098 

2 02 
40014 10 
0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, на 
осуществление 
части полномочий 
(водоснабжения) 

100,00000 100,00000 100,0 0,00000 

2 02 
40014 10 
0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, на 
осуществление 
части полномочий 
(захоронения) 

9,50000 8,45000 88,9 -1,05000 

2 02 
49999 00 
0000 150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам  

648,40000 55,54000 8,6 -592,86000 

2 02 
49999 10 
0000 150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  

648,40000 55,54000 8,6 -592,86000 

2 02 
49999 10 
0000 150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 
(зарплата) 

572,50000 10,00000 1,7 -562,50000 



7 

 
2 02 
49999 10 
0000 150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 
(старосты) 

75,90000 45,54000 60,0 -30,36000 

2 08 
05000 10 
0000 150 

Перечисления из 
бюджетов сельских 
поселений (в 
бюджеты 
поселений) для 
осуществления 
возврата (зачета) 
излишне 
уплаченных или 
излишне 
взысканных сумм 
налогов, сборов и 
иных платежей, а 
так же сумм 
процентов за 
несвоевременное 
осуществление 
такого возврата и 
процентов, 
начисленных на 
излишне 
взысканные суммы 

0,00000 0,00000 0,0 0,00000 

  
 

Приложение 2 
                               к постановлению 

 администрации 
 муниципального образования  

Оськинское сельское поселение 
 Инзенского района  

от 18.10.2024г.   №52 
Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования 

Оськинское   сельское поселение Инзенского района Ульяновской области за 9 
месяцев 2024 год 

       тыс
.руб
лей 

Наименование      Начислен
о 

Исполнено % 
исп
ол. 

 РЗ ПР ЦС ВР    
        
1 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальное 
учреждение  
администрация 
муниципального 
образования  Оськинское  
сельское поселение 
Инзенского района 
Ульяновской области 

    13 
753,31424 

11 
452,84621 

83,3 



8 

 
Общегосударственные 
вопросы 

01    5 
616,09342 

4 
892,49312 

87,1 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований                                             

01 03    21,21600 15,91200 75,0 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

01 03 50000
00000 

 21,21600 15,91200 75,0 

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам 
муниципальных районов 
из бюджетов поселений 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 

01 03 50000
52199 

 21,21600 15,91200 75,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 03 50000
52199 

540 21,21600 15,91200 75,0 

Функционирование  
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04    2 
024,64592 

1 
955,06988 

96,6 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

01 04 50000
00000 

 2 
024,64592 

1 
955,06988 

96,6 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций  
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования   Оськинское  
сельское поселение 
Инзенского района 

01 04 50000
02000 

 2 
015,90992 

1 
948,51788 

96,7 

Центральный аппарат 01 04 50000
02040 

 1 
403,78755 

1 
361,53251 

97,0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 50000
02040 

121 1 
204,28607 

1 
192,80685 

99,0 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 

01 04 50000
02040 

129 44,69842 36,20527 81,0 



9 

 
государственных 
(муниципальных) органов 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 04 50000
02040 

244 149,32667 129,15000 86,5 

Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по 
возмещению 

01 04 50000
02040 

831 0,05239 0,05239 100,
0 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 04 50000
02040 

852 4,42400 3,31800 75,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 04 50000
02040 

853 1,00000 0,00000 0,0 

Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования Оськинское 
сельское поселение 
Инзенского района 
Ульяновской области) 

01 04 50000
02080 

 612,12237 586,98537 95,9 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 50000
02080 

121 588,65888 569,60821 96,8 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 50000
02080 

129 23,46349 17,37716 74,1 

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам 
муниципальных районов 
из бюджетов поселений 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 

01 04 50000
52199 

 8,73600 6,55200 75,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 50000
52199 

540 8,73600 6,55200 75,0 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   168,91700 126,68775 75,0 

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам 
муниципальных районов 
из бюджетов поселений 
на осуществление части 

01 06 50000
52199 

 168,91700 126,68775 75,0 



10 

 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 
Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 50000
52199 

540 168,91700 126,68775 75,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13   3 
401,31450 

2 
794,82349 

82,2 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

01 13 00000
00000 

 3 
401,31450 

2 
794,82349 

82,2 

Средства бюджета 
Ульяновской области - 
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов, 
городских округов и 
поселений Ульяновской 
области на финансовое 
обеспечение расходного 
обязательства, связанного 
с определением перечня 
должностных лиц органов 
местного самоу 

01 13 30000
71020 

 0,86400 0,00000 0,0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 30000
71020 

121 0,66400 0,00000 0,0 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 30000
71020 

129 0,20000 0,00000 0,0 

Учреждения по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания 

01 13    3 
241,55050 

2 
719,96849 

83,9 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
казенного учреждения 
«Управление делами 
Администрации 
муниципального 
образования «Оськинское 
сельское поселение» по 
выполнению работ и 
оказанию услуг, 
направленных на 
содержание и 
обслуживание  
администрации 
муниципального 
образования Оськинское 
сельское поселение  

01 13 50000
93000 

 3 
241,55050 

2 
719,96849 

83,9 



11 

 
Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 

01 13 50000
93000 

111 2 
360,13517 

2 
242,82229 

95,0 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
казенных учреждений 

01 13 50000
93000 

119 165,26309 68,44125 41,4 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

01 13 50000
93000 

242 88,28157 57,02227 64,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 50000
93000 

244 486,77839 277,06404 56,9 

Закупка энергетических 
ресурсов 

01 13 50000
93000 

247 141,05624 74,58260 52,9 

Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по 
возмещению 

01 13 50000
93000 

831 0,03604 0,03604 100,
0 

Муниципальная 
программа 
"Информатизация 
администрации 
муниципального 
образования Оськинское 
сельское поселение " 

01 13 51000
01130 

 61,00000 25,41500 41,7 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

01 13 51000
01130 

242 29,00000 5,00000 17,2 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

01 13 51000
01130 

244 32,00000 20,41500 63,8 

Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальной 
собственностью в 
муниципальном 
образовании Оськинское 
сельское поселение " 

01 13 52000
01130 

 10,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 52000
01130 

244 10,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном 
образовании Оськинское 
сельское поселение " 

01 13 53000
01131 

 8,00000 3,90000 48,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 53000
01131 

244 8,00000 3,90000 48,8 

Муниципальная 
программа "Развитие 

01 13 57000
01130 

 4,00000 0,00000 0,0 



12 

 
малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном 
образовании Оськинское 
сельское поселение " 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 57000
01130 

244 4,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
ежемесячных денежных 
выплат лицам, 
осуществляющим 
полномочия сельских 
старост 

01 13 40000
73080 

 75,90000 45,54000 60,0 

Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера 

01 13 40000
73080 

330 75,90000 45,54000 60,0 

Национальная оборона 02    359,74000 199,37334 55,4 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка  

02 03   359,74000 199,37334 55,4 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

02 03 10000
00000 

 359,74000 199,37334 55,4 

Средства  на 
осуществление 
полномочий по 
первичному воинскому 
учёту на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 11000
51180 

 359,74000 199,37334 55,4 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 11000
51180 

121 276,29800 155,69407 56,4 

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 11000
51180 

129 83,44200 43,67927 52,3 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03    81,75000 71,75000 87,8 

Защита населения и 
территории поселений от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера,гражданская 
оборона 

03 09   61,75000 61,75000 100,
0 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

03 09 50000
00000 

 61,75000 61,75000 100,
0 

Опашка населенных 03 09 50000  46,75000 46,75000 100,



13 

 
пунктов поселения  03090 0 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

03 09 50000
03090 

244 46,75000 46,75000 100,
0 

Резервные средства 03 09 50000
70050 

 15,00000 15,00000 100,
0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

03 09 50000
70050 

244 15,00000 15,00000 100,
0 

Пожарная безопасность 03 10   20,00000 10,00000 50,0 
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

03 10 50000
00000 

 20,00000 10,00000 50,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10 50000
20202 

 20,00000 10,00000 50,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

03 10 50000
20202 

244 20,00000 10,00000 50,0 

Национальная экономика 04    1 
728,40860 

1 
262,25722 

73,0 

Средства на 
благоустройство 
родников, используемых 
населением в качестве 
источников питьевого 
водоснабжения 

04 06   294,50000 4,50000 1,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 06 20000
70050 

244 275,00000 0,00000 0,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
поселений 

04 06 50000
60005 

244 4,50000 4,50000  

Софинансирование на 
благоустройство 
родников 

04 06 50000
S0050 

 15,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 06 50000
S0050 

244 15,00000 0,00000 0,0 

Дорожное хозяйство 04 09   1 
433,90860 

1 
257,75722 

87,7 

Софинансирование на 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
(установку дорожных 
знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

04 09 60000
04091 

 570,00000 521,10540 91,4 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 09 60000
04091 

244 570,00000 521,10540 91,4 

 Содержание дорог 
местного значения 

04 09 60000
04092 

 863,90860 736,65182 85,3 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 09 60000
04092 

244 863,90860 736,65182 85,3 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05    2 
688,92649 

1 
951,56193 

72,6 

Коммунальное хозяйство 05 02   111,25000 111,25000 100,
0 

Мероприятия в области 05 02 50000  11,25000 11,25000 100,



14 

 
жилищного хозяйства 05020 0 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 02 50000
05020 

244 11,25000 11,25000 100,
0 

 Организация в границах 
поселения электро- 
,тепло- ,газо- , и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения населения 
топливом в пределах 
полномочий 

05 02 60000
05020 

 100,00000 100,00000 100,
0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 02 60000
05020 

244 100,00000 100,00000 100,
0 

Благоустройство 05 03   2 
269,71243 

1 
632,21870 

71,9 

ППМИ 05 03   1280,5520
0 

1 
165,30200 

91,0 

Средства на реализацию 
проектов развития 
муниципальных 
образований Ульяновской 
области, подготовленных 
на основе местних 
инициатив граждан 

05 03 20000
70420 

 1280,5520
0 

1 
165,30200 

91,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  

05 03 20000
70420 

244 1280,5520
0 

1 
165,30200 

91,0 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

05 03 20000
00000 

 394,57071 0,00000 0,0 

Средства расходных 
обязательств, связанных с 
подготовкой проектной 
документации, 
строительством и 
модернизацией сетей 
наружного освещения 

05 03 20000
71500 

 390,62500 0,00000  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  

05 03 20000
71500 

244 390,62500 0,00000  

Софинансирование ТОС 05 03 2000S
71500 

 3,94571 0,00000 0,0 

Субсидии (гранты в 
форме субсидий) на 
финансовое обеспечение 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, 
порядком (правилами) 
предоставления которых 
не установлены 
требования о 
последующем 
подтверждении их 
использования в 
соответствии с условиями 
и (или) целями 

05 03 2000S
71500 

633 3,94571 0,00000 0,0 



15 

 
предоставления 
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

05 03 50000
00000 

 594,58972 466,91670  

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
поселений 

05 03 50000
60005 

 128,40141 44,70000 34,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 50000
60005 

244 128,40141 44,70000 34,8 

Средства населения и 
хозяйствующих 
субъектов 

05 03 50000
70421 

 244,72431 222,69913  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 50000
70421 

244 244,72431 222,69913  

Софинансирование 
ППМИ 

05 03 50000
S0420 

 209,96400 191,06757  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  

05 03 50000
S0420 

244 209,96400 191,06757  

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории МО 
Оськинское сельское 
поселение " 

05 03 56000
00503 

 11,50000 8,45000 73,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 56000
00503 

244 2,00000 0,00000 0,0 

Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения  

05 03 60000
05050 

    

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 60000
05050 

244 9,50000 8,45000  

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

05 05    307,96406 208,09323 67,6 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

05 05 50000
00000 

 307,96406 208,09323 67,6 

Уличное освещение 05 05 50000
60001 

 307,96406 208,09323 67,6 

Закупка энергетических 
ресурсов 

05 05 50000
60001 

247 307,96406 208,09323 67,6 

Культура,кинематография  08    3 
049,26323 

2 
892,03332 

94,8 

ППМИ 08 01   1967,1650
0 

1 
967,16500 

100,
0 

Средства на реализацию 
проектов развития 
муниципальных 
образований Ульяновской 
области, подготовленных 
на основе местних 
инициатив граждан 

08 01 20000
70420 

 1708,3650
0 

1 
708,36500 

100,
0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  

08 01 20000
70420 

244 1708,3650
0 

1708,36500 100,
0 

Софинансирование 
ППМИ 

08 01 50000
S0420 

 258,80000 258,80000 100,
0 

Прочая закупка товаров, 08 01 50000 244 258,80000 258,80000 100,



16 

 
работ и услуг  S0420 0 
Культура 08 01   1 

082,09823 
924,86832 85,5 

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

08 01 50000
00000 

 1 
052,09823 

911,56832 86,6 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии 

08 01 50000
44000 

 1 
052,09823 

911,56832 86,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 50000
44000 

244 205,44107 141,13539 68,7 

Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 50000
44000 

247 675,59736 599,37313 88,7 

Средства населения и 
хозяйствующих 
субъектов 

08 01 50000
70421 

 171,05980 171,05980  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 50000
70421 

244 171,05980 171,05980  

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры и искусства МО 
Оськинское сельское 
поселение " 

08 01 56000
08010 

 30,00000 13,30000 44,3 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 56000
08010 

244 30,00000 13,30000 44,3 

Социальная политика 10    191,02050 183,37728 96,0 
Пенсионное обеспечение 10 01   191,02050 183,37728 96,0 
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

10 01  
50000
00000 

 191,02050 183,37728 96,0 

Доплата к 
пенсиям,дополнительное 
пенсионное обеспечение 

10 01  
50000
49101 

 191,02050 183,37728 96,0 

Доплата к пенсиям 
муниципальным 
служащим 

10 01  
50000
49101 

 191,02050 183,37728 96,0 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 

10 01  
50000
49101 

312 191,02050 183,37728 96,0 

Физическая культура и 
спорт 

11    38,11200 0,00000 0,0 

Массовый спорт 11 02   38,11200 0,00000 0,0 
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

11 02  
50000
00000 

 38,11200 0,00000 0,0 

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

11 02 50000
51200 

 38,11200 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

11 02 50000
51200 

244 10,00000 0,00000 0,0 

Закупка энергетических 
ресурсов 

11 02 50000
51200 

247 28,11200 0,00000 0,0 

Всего     13 
753,31424 

11 
452,84621 

83,3 

 



17 

 
Приложение  3 

к постановлению  
администрации 

муниципального образования 
Оськинское сельское  поселение 

от 18.10.2024г.     №52  
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Оськинское сельское  поселение по разделам и подразделам  

классификации расходов за 9 месяцев 2024 года 
     тыс.

руб. 
Наименование 
показателей 

Рз ПР назначено исполнено  

      
1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные 
вопросы 

01  5 616,09342 4 892,49312 87,1 

Функционирование 
законодательных                                
(представительных) 
органов  
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований  

01 03 21,21600 15,91200 75,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 2 024,64592 1 955,06988 96,6 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 168,91700 126,68775 75,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13 3 401,31450 2 794,82349 82,2 

Национальная 
оборона 

02  359,74000 199,37334 55,4 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03 359,74000 199,37334 55,4 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 

03  81,75000 71,75000 87,8 



18 

 
деятельность 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
гражданская оборона 

03 09 61,75000 61,75000 100,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

03 10 20,00000 10,00000  

Национальная 
экономика 

04  1 728,40860 1 262,25722 73,0 

Средства на 
благоустройство 
родников, 
используемых 
населением в качестве 
источников питьевого 
водоснабжения 

04 06 294,50000 4,50000 1,5 

Дорожное хозяйство 04 09 1 433,90860 1 257,75722 87,7 
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05  2 688,92649 1 951,56193 72,6 

Коммунальное 
хозяйство 

05 02 111,25000 111,25000  

Благоустройство 05 03 2 269,71243 1 632,21870 71,9 
Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 

05 05 307,96406 208,09323 67,6 

Культура и  
кинематография  

08  3 049,26323 2 892,03332 94,8 

Культура 08 01 3 049,26323 2 892,03332 94,8 
Социальная политика 10  191,02050 183,37728 96,0 
Пенсионное 
обеспечение 

10 01 191,02050 183,37728 96,0 

Физическая культура 
и спорт 

11  38,11200 0,00000 0,0 

Массовый спорт 11 02 38,11200 0,00000 0,0 
Итого расходов   13 753,31424 11 452,84621 83,3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 
      

Приложение 4 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Оськинское сельское поселение                                                                                         

Инзенского района                               
Ульяновской   области  
от 18.10.2024г.    № 52 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования  Оськинское сельское 
поселение   Инзенского района Ульяновской области   за 9 месяцев  2024 года 

   тыс.руб. 
        

Код Наименование 
показателей 

Назначено Исполнено 

1 2 3 4 
01 00 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 

-129,74213 365,17350 

01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

13 623,57211 11 818,01971 

01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

13 623,57211 11 818,01971 

01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов 

13 623,57211 11 818,01971 

01 05 02 01 05 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных районов 

13 623,57211 11 818,01971 

01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

-13 753,31424 -11 452,84621 

01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

-13 753,31424 -11 452,84621 

01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

-13 753,31424 -11 452,84621 

01 05 02 01 05 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов 
муниципальных районов 

-13 753,31424 -11 452,84621 

 
                                          Сведения о численности работников  

                                    муниципальных учреждений муниципального 

образования Оськинское сельское поселение  и 

  фактических затратах  на их содержание за 9 месяцев 2024года 

   

                 тыс.руб. 

Наименование показателей Ед.измер. Численность 

Исполнено за 9 

месяцев 2024  г         

( заработная плата 

с начислениями) 

1.Численность ОМСУ  чел. 5 1816,0 



20 

 

2.Численность работников  муниципальных 

учреждений чел. 11 2311,3 

    

    Первый Заместитель Главы Администрации-

Начальник управления финансов  

  

С.Г.Вишнякова  
 


